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Obszary intensywnej eksploatacji 
surowców skalnych w rejonie Kielc



Położenie obszarów badań na tle trzonu paleozoicznego Gór Świętokrzyskich



Rejon „Białego Zagłębia” koło Kielc



Kopalnia Miedzianka – złoże Ostrówka

(Kopalnia Miedzianka, fot. T. Młyńczak, 2023 r.)r.)



Rekultywacja wodna wyrobiska Radkowice

(Radkowice, fot. Młyńczak T., 2020 r.)

Wznios zwierciadła wody w zatapianym wyrobisku Radkowice



Dopływ wody do kopalń w 2023 r.

(Kopalnia Kowala, fot. K. Białecka, 2023 r.)r.)
(Rząpie Laskowa, fot. K. Białecka, 2023 r.)r.)

(Kopalnia Miedzianka, fot. T. Młyńczak, 2020 r.)r.)



Pobór wody z ujęć komunalnych Kielc w latach 1929 – 2023



Zrzuty wód kopalnianych do rzek

(wylot i kanał do rzeki Hutki z kopalni Miedzianka – fot. J. Bruczyńska, 2023 r.)r.)

(wylot z kopalni Kowala do rzeki Bobrzy – fot. J. Bruczyńska, 2022 r.)r.)



Leje depresji odwadnianych kopalń w rejonie Kielc



Rzędne zwierciadła wody w otworach obserwacyjnych 
ujęcia Kielce-Dyminy w latach 2007 - 2024



Przekrój hydrogeologiczny w rejonie złoża Ostrówka



Robocze materiały do „Dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej
zasoby dyspozycyjne rejonu eksploatacji (RE) Kielce”(Prażak J., Młyńczak T.,
Białecka K., Bruczyńska J., i in., 2025 w opracowaniu)



Spotkania/Warsztaty  pt. ”Górnicze sąsiedztwo Kielce”



Koncepcje wykorzystania wód kopalnianych w rejonie Białego Zagłębia

• Szczepański A., i in. 1984 – Model hydrogeologiczny synkliny gałęzicko –
bolechowicko – borkowskiej.

• Prażak J., i in., 2005– Wskazanie możliwości pozyskania dla miasta Kielce wód
kopalnianych z obszaru Gałęzice – Bolechowice - Borków wraz z określeniem
wpływu odwodnień górniczych na zasoby komunalnych ujęć wód podziemnych
Kielc na podstawie badańmodelowych.



Obszary intensywnej eksploatacji 
surowców skalnych w rejonie Kielc



Położenie obszaru badań na tle dewońskich zbiorników wód podziemnych w trzonie 
paleozoicznym Gór Świętokrzyskich



Złoża wapieni i dolomitów w rejonie Łagów wg bazy Midas



Krajobraz górniczy w rejonie Łagowa

fot. Białecka K., 2021 r.)



Lokalizacja uj ęć wody i złóż surowców skalnych 



Prognoza wpływu odwodnienia kopalń na pierwszych zawodnionych 
poziomach eksploatacyjnych w warunkach aktualnego poboru wody z ujęć (stan na 2019r.)

(Rozprawa doktorska pt. „Studium oddziaływania odwodnienia kopalń odkrywkowych na warunki hydrogeologiczne i zaopatrzenie w wodę w centralnej części synklinorium kielecko-
łagowskiego”- Białecka K., 2022 r. )



Spotkanie w sprawie eksploatacji surowców skalnych w rejonie 
Łagowa- 14.11.2024r.

W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście: 

• Burmistrz Miasta i Gminy Łagów oraz przedstawiciele z Urzędu Miasta, 

• przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie –
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz Zarządu 
Zlewni w Sandomierzu, 

• przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach,

• przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego - geolog wojewódzki,

• przedstawiciel Powiatu kieleckiego - geolog powiatowy.

• przedstawiciele Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego 
Instytutu Badawczego



Gospodarowanie wodami podziemnymi w rejonach 

intensywnej eksploatacji surowców skalnych wymaga 

bieżącej aktualizacji prognoz zawodnienia wyrobisk 

i zasięgu wpływu ich odwodnienia na warunki 

hydrogeologiczne.



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ!

rząpie


